

|                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                         |                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------|
| RECEBEMOS DE METODO SYSTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 88631 - CONSELHO DE SEGUR.PUBLICA PATOS DE MINAS - <SEM REGIAO> - (R\$ 192.024,26) (cento e noventa e dois mil e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos) |                                         | NF-e<br>N. 5.733<br>SÉRIE 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                       | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                             |

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>METODO SYSTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA</b><br><br>AV. Barao Homem de Melo N.3382 -<br>Bairro ESTORIL,Belo Horizonte, MG<br>Fone: (31) 2102-1100, CEP:30494270 | <b>DANFE</b><br>Documento<br>Auxiliar da Nota<br>Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>N. 5.733<br>SÉRIE 1<br>FOLHA 1/1 | <br>CHAVE DE ACESSO<br>3125 0807 3464 7800 0117 5500 1000 0057 3316 7132 6919<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.<br>nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                        |                                                                        |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>Vda Merc. adq. Terc. c/ reg.ST | PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131256869599789 20/08/2025 10:15:11 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0623711960021                    | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO<br>CNPJ<br>07.346.478/0001-17      |

|                                                                                                                                                                     |                                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CONSELHO DE SEGUR.PUBLICA PATOS DE MINAS<br>88631<br>CNPJ/CPF<br>04.371.553/0001-01<br>DATA DA EMISSÃO<br>20-08-2025 |                                                                                       |
| ENDEREÇO<br>RUA Dóres do Indaia N. 17 , 1 ANDAR<br>MUNICÍPIO<br>Patos de Minas                                                                                      | Bairro/DISTRITO<br>CENTRO<br>CEP<br>38.700-140<br>DATA DA ENTRADA/SAÍDA<br>20-08-2025 |
| FONE/FAX<br>(34) 3821-4116                                                                                                                                          | UF<br>MG<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DA SAÍDA<br>10:15:09                           |

|                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------|
| FATURA/DUPLICATA<br>VENDA A VISTA<br>  TB=001 Venc=20/08/2025 Valor=192.024,26 |
|--------------------------------------------------------------------------------|

|                                 |                         |                                    |                                    |                                        |                                   |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------|
| CÁLCULO DE IMPOSTO              |                         |                                    |                                    |                                        |                                   |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS ST<br>0,00           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>192.024,26 |                                   |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                   | VALOR TOTAL DA NOTA<br>192.024,26 |

|                                     |                                 |             |                    |            |              |
|-------------------------------------|---------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |                                 |             |                    |            |              |
| RAZÃO SOCIAL                        | FRETE POR CONTA<br>0 - Emitente | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO                            | MUNICÍPIO                       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE<br>86,00                 | ESPÉCIE                         | MARCA       | NÚMERO             | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

| DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS |                                           |          |     |      |     |        |             |          |         |            |         |         |           |              |
|-----------------------------|-------------------------------------------|----------|-----|------|-----|--------|-------------|----------|---------|------------|---------|---------|-----------|--------------|
| COD. PROD                   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS           | NCM/SH   | CST | CFOP | UN. | QUANT. | V. UNITÁRIO | V. DESC. | % DESC. | V. TOTAL   | BC ICMS | V. ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTA IPI |
| 48587                       | DS 2CD3666 G2T-IZS (2.7 - 13.5 MM)BRA/STD | 85258929 | 060 | 5405 | UN  | 8,00   | 1.390,93    | 0,00     | 0,00    | 11.127,44  | 0,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00         |
| 45740                       | iDS-TCM403-BI/0832/SKD(BRA STD)           | 85258929 | 060 | 5405 | UN  | 78,00  | 2.319,19    | 0,00     | 0,00    | 180.896,82 | 0,00    | 0,00    | 0,00      | 0,00         |

CONTA SUZANDE

Agendado em 18/08/25 c/c 80910 BB (parc. 1/2)  
(Pelo Ricardo)

Termo de Colaboração 19/2024 (Olho Vivo)

|                     |                                  |                                  |                        |
|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| CÁLCULO DO ISSQN    |                                  |                                  |                        |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DE ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS<br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>ICMS REC. ANT. POR SUBST. TRIB.   CONFORME PARTE 2 ANEXO XV   DO RICMS<br>REFERENCIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 116/2025 - PMMG LOCAL DE ENTREGA: Unidade da 10. RPM<br>- Av. Comandante Vicente Torres, 450 - Jardim Ceu Azul - Patos de Minas/MG. CEP: 38706-178. | RESERVADO AO FISCO |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
18/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.14.09  
0190200190 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CONSELHO S P PATOS MINAS  
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 80.910-1

=====

SOBRE A TRANSACAO

-----

ID: E0000000020250818181146594170423  
CNPJ DO PAGADOR: 4.371.553/0001-01  
VALOR: R\$192.258,50  
TARIFA: R\$10,00  
DATA: 18/08/2025 - 15:13:04

-----

PAGO PARA: Metodo S C P T Ltda  
CNPJ: 7.346.478/0001-17  
CHAVE PIX: 07346478000117  
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A  
AGENCIA: 2048 - CONTA: 00000000000130019471  
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

-----

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,  
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo  
poderá ser consultado no BBOPJ.

-----

Notificacao enviada em: 18/08/2025 - 15:13:06

=====

DOCUMENTO: 081801  
AUTENTICACAO SISBB: 0.039.A7E.873.19B.D22

-----

Central de Atendimento BB  
4004 0001  
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB  
0800 729 0722  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-  
tos e servicos.

Ouvidoria  
0800 729 5678  
Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e Demais canais de  
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala  
0800 729 0088  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao  
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Web:

Vendedor: JAQUELINE ALVES

Emissão: 24/09/2025

Pagamento: A VISTA

Região: 09

Informações Cliente

Cliente: 082544-01-CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA Telefone: 38214116

Endereço: RUA DORES DO INDAIA 17, ANDAR 10 - PATOS DE MINAS - MG - 38.700-

CPF/CNPJ.: 04371553000101

I.E: ISENTO

Assinatura.:

Detalhes eCommerce / Frete

Obs. Clear Sale.:

Status Clear Sale.:

Status Pedido.:

Cód. Autorização.:

Retirante:

Documento:

Frete.:

Vir Frete.: R\$ 0.00

| Item | Produt | Descrição                                          | Arm. | Endereço | CF | 4 Ult Cod. Bar | Referência   | CFOP | Qtd | Valor   | Valor Total |
|------|--------|----------------------------------------------------|------|----------|----|----------------|--------------|------|-----|---------|-------------|
| 01   | 021356 | MESA CONTROLADORA HIKVISION, PROTOCOLO RS-485, MOD | 01   | F.05.3   | ST | 6942160444406  | DS-1200KI(B) | 5102 | 4   | 2649.00 | 10596.00    |
| 02   | 024736 | DS-2SE4C429MWG-E/26(FD)(BRA STD)/SKD               | 01   | G.08.2   | ST | 7898646199409  | 327002297    | 5102 | 5   | 4649.00 | 23245.00    |

Vir Produtos.:33841.00

Vir IPI.:0.00

Vir ST.:0.00

Vir Frete:0.00

Total:33841.00

Peso. 0.05 Vol: \_\_\_\_\_ Separado \_\_\_\_\_ Conferido \_\_\_\_\_ Conferência Cega.: ( )

Data.: / Hora Início.: \_\_\_\_\_ Hora \_\_\_\_\_

Obs.:

Orçamento valido por 3 dias ou enquanto durar o estoque.

## JP ELETRO SEGURANÇA

JP ELETRO SEGURANCA LTDA  
CNPJ: 33.418.483/0001-06  
Rua Rio Solimões, 671  
Mansour, Uberlândia-MG  
CEP 38414-438

✉ paulosouza255@gmail.com  
☎ +55 (34) 99658-7271

📅 25/09/2025

📷 @jpeletroseguranca

## Orçamento 022-2025

### Cliente: Conselho De Segurança

CONSELHO DE SEGURANCA PUBLICA DE PATOS DE MINAS  
CNPJ: 04.371.553/0001-01  
Rua Dores do Indaiá, 17, ANDAR 10  
Centro, Patos de Minas-MG  
CEP 38700-140

✉ consepatos@gmail.com  
☎ +55 (34) 3821-4116

## Materiais

| Descrição                                                       | Unidade | Preço unitário | Qtd. | Preço         |
|-----------------------------------------------------------------|---------|----------------|------|---------------|
| MESA CONTROLADORA HIKVISION, PROTOCOLO RS-485, MOD 01 F.05.3 ST |         | R\$ 6.721,89   | 4    | R\$ 26.887,56 |
| DS-2SE4C425MWG-E/26(F0)(BRA STD)/SKD                            |         | R\$ 7.537,89   | 5    | R\$ 37.689,45 |
| Total                                                           |         |                |      | R\$ 64.577,01 |

Uberlândia, 25/09/2025

JP ELETRO SEGURANÇA  
Jpeletroseguranca

Conselho De Segurança  
CNPJ 04.371.553/0001-01